[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.10.2017 года

                                                                            № 936
г. Никольск

Об утверждении прогноза

социально-экономического развития

Никольского муниципального  района на 2018  год

и плановый период 2019 и 2020 годов

В соответствии с частью 2 статьи 33 Устава Никольского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прогноз социально-экономического развития Никольского муниципального района на 2018  год и плановый период 2019 и 2020 годов (прилагается).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Авангард» и вступает в силу с 01.01.2018 года.

Временно исполняющий полномочия

руководителя администрации Никольского

муниципального района                                                         А.Н. Баданина

Приложение № 1

	 Прогноз

	социально-экономического развития Никольского муниципального района  на 2018 год   и плановый период 2019 и 2020 годов.

	Показатели
	Единица измерения
	2014 год факт
	%
	2015 год факт
	%
	2016 год факт
	%
	2017 год оценка
	%
	2018 год прогноз
	%
	2019 год прогноз
	%
	2020 год прогноз
	%

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами: в т.ч
	млн. рублей
	658,5
	109,8
	676,0
	102,7
	704,5
	104,2
	715,9
	101,6
	739,1
	103,2
	764,4
	103,4
	796,6
	104,2

	Обрабатывающие производства
	млн. рублей
	584,9
	110,5
	600,7
	102,7
	628,4
	104,6
	635,1
	101,1
	653,3
	102,9
	673,3
	103,1
	700,8
	104,1

	Обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха
	млн. рублей
	64,1
	109,0
	65,1
	101,6
	63,9
	98,2
	68,8
	107,7
	72,1
	104,8
	76,2
	105,7
	80,0
	105,0

	Водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений
	млн. рублей
	8,6
	100,0
	8,9
	103,5
	10,2
	114,6
	10,0
	98,0
	11,7
	117,0
	12,8
	109,4
	13,3
	103,9

	Добыча полезных ископаемых
	млн. рублей
	0,8
	28,3
	1,3
	169,4
	2,0
	148,7
	2,0
	100,0
	2,0
	100,0
	2,1
	105,0
	2,5
	119,0

	Кроме того,           Лесозаготовки
	млн. рублей
	295,7
	147,3
	264,3
	89,4
	266,2
	100,7
	272,1
	102,2
	286,0
	105,1
	297,2
	103,9
	309,2
	104,0

	Производство продукции сельского хозяйства во всех категориях хозяйств
	млн.  рублей
	732,3
	110,1
	785,9
	107,3
	780,8
	99,4
	789,5
	101,1
	798,5
	101,1
	807,8
	101,2
	817,4
	101,2

	Инвестиции в основной капитал за счет всех источников финансирования
	млн. рублей
	159,6
	66,5
	116,8
	73,2
	101,6
	87,0
	74,6
	73,4
	77,1
	103,4
	80,2
	104,0
	84,0
	104,7

	Прибыль прибыльных  предприятий до налогообложения (без сельского хозяйства)
	тыс. рублей
	28129,0
	103,6
	108077,0
	384,2
	174,0
	0,2
	2740,0
	1574,7
	2710,0
	98,9
	2940,0
	108,5
	2940
	100,0

	Остаточная балансовая стоимость  основных фондов на конец года по крупным и средним  коммерческим организациям, не включая организации сельского  хозяйства, с учетом  стоимости основных  фондов  структурных  подразделений, находящихся на территории муниципального образования
	млн. рублей
	35,0
	93,3
	46,5
	132,9
	52,0
	111,8
	49,3
	94,8
	48,5
	98,4
	47,3
	97,5
	45,3
	95,8

	Кадастровая стоимость земли по категориям земель
	млн. рублей
	3013,5
	183,0
	3231,4
	107,2
	3319,1
	102,7
	3402,0
	102,5
	3487,0
	102,5
	3592,0
	103,0
	3700
	103,0

	Кадастровая стоимость  строений, помещений и сооружений,  принадлежащих физическим лицам
	млн. рублей
	1482,7
	94,7
	1518,1
	102,4
	2989,7
	196,9
	3020,0
	101,0
	3050,0
	101,0
	3096,0
	101,5
	3140
	101,4

	Фонд заработной платы по крупным, средним и малым предприятиям района
	тыс. рублей
	929587,0
	103,1
	872581,0
	93,9
	886393,4
	101,6
	935609,0
	105,6
	967798,0
	103,4
	996161,0
	102,9
	1033713,0
	103,8

	Среднемесячная заработная плата по крупным, средним и малым предприятиям
	рублей
	17245,0
	109,9
	17526,0
	101,6
	18719,0
	106,8
	20164,0
	107,7
	21146,0
	104,9
	21765,0
	102,9
	22586,0
	103,8

	Оборот розничной торговли
	млн. руб.
	2029,7
	110,4
	2141,4
	105,5
	2222,2
	103,8
	2287,9
	103,0
	2374,6
	103,8
	2477,2
	104,3
	2609,9
	105,4

	Оборот общественного питания
	млн. руб.
	45,8
	101,9
	48,7
	106,4
	49,3
	101,2
	50,6
	102,6
	52,5
	103,8
	54,6
	104,0
	57,5
	105,3

	Объем платных услуг населению
	млн. руб.
	169,4
	108,2
	179,3
	105,8
	183,2
	102,2
	189,5
	103,4
	199,2
	105,1
	210,3
	105,6
	223,2
	106,1

	Численность населения на начало года
	тыс. человек
	21,0
	97,9
	20,6
	98,3
	20,3
	98,5
	20,1
	99,0
	20,1
	100,0
	20,0
	99,5
	20,0
	100,0

	Численность населения до 18 лет (17 лет  включительно), на начало года
	человек
	4792
	99,6
	4774
	99,6
	4780
	100,1
	4762
	99,6
	4834
	101,5
	4908
	101,5
	4980
	101,5

	Среднесписочная численность работников   организаций
	человек
	4492
	94,1
	4149
	92,4
	3946
	95,1
	3867
	98,0
	3815
	98,7
	3815
	100,0
	3815
	100,0

	Численность учащихся в высших учебных заведениях (дневная форма обучения)
	человек
	510
	97,1
	550
	107,8
	485
	88,2
	401
	82,7
	338
	84,3
	319
	94,4
	304
	95,3